
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
 

 

NOTA OFICIAL Nº 14/2022 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 

1 – Publicar a classificação final do Campeonato Estadual: 
 

CATEGORIA SUB 11 MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO  EQUIPE 

Campeão  Olympico Club  

Vice-Campeão  Patrocínio Tenis Clube  

3º lugar  Pro Humanos / Uberlândia Academy  

4° lugar  Catiguá Tenis Clube  

5° lugar FUTEL / Uberlândia  

6° lugar Praia Clube  

7° lugar Assoc. Desportiva Futsal Uberlândia  

 

CATEGORIA SUB 13 MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO  EQUIPE 

Campeão  Associação Atlética Banco do Brasil - BH 

Vice-Campeão  Olympico Club 

3º lugar  Catiguá Tenis Clube  

4° lugar  Minas Tenis Clube  

5° lugar Pro Humanos / Uberlândia Academy  

6° lugar Monte Sião Futsal  

7° lugar AME / Funorte  

8° lugar Clube de Campo Beira Rio  
 

2 – INFORMAR as equipes que representarão o estado de Minas Gerais nos Certames Nacionais nas 
categorias Sub 11, Sub 12, Sub 13 e Sub 14 Masculino:  

 

o SUB 11 MASCULINO 
 

 Taça Brasil – Equipe: Patrocinio Tenis Clube  
Local: Joao Pessoa (PB) 
Periodo: 04/09 a 11/09 

 

o SUB 12 MASCULINO 
 

 Taça Brasil – Equipe: Olympico Club  
Local: Palmas (PR) 
Periodo: 07/08 a 14/08 

 

o SUB 13 MASCULINO 
 

 Taça Brasil – Equipe: Olympico Club  
Local: Cachoeiro do Itapemirim (ES) 
Periodo: 21/08 a 28/08 

 

o SUB 14 MASCULINO  
 

 Taça Brasil – Equipe: Associação Atletica Banco do Brasil – BH 
Local: Blumenau (SC) 
Periodo: 23/10 a 30/10 

Belo Horizonte, 07 de Março de 2022 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/

